Комитет по образованию

Администрации Усть - Пристанского района

Алтайского края

25.01.2023                                                   ПРИКАЗ                                                         № 21

с. Усть-Чарышская Пристань

Об утверждении

плана мероприятий, посвящѐнных

Году педагога и наставника

            Во исполнения Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 № 401 «О

проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», с целью повышения

престижа педагогической профессии

приказываю:

1. Утвердить  план  мероприятий, посвящѐнных Году педагога и

наставника   (приложение 1).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Дроздову Е.С.,

заведующего РМК комитета по образованию Администрации Усть -

Пристанского района.

Председатель комитета по образованию                                                  Е.И. Гроссу

 Приложение 1

                                                                                   к приказу комитета по образованию

                                                                                              Администрации  Усть-Пристанского района

ПЛАН мероприятий Усть-Пристанского района,

посвящѐнных Году педагога и наставника

№

п/п

Мероприятие Сроки

проведения

Ответственные

1 Организация и проведение

профессионального конкурса «Воспитать

человека-2023, посвящѐнный году педагога и

наставника

Январь-март

2023

Дроздова Е.С.,

руководители ОО

2 Организация и проведение муниципального

конкурса  «Воспитатель года – 2023»

Февраль

2023

 Дроздова Е.С.,

руководители ДОО

3 Участие в краевом этапе «Воспитатель года

Алтая-2023»

Февраль,

март 2023

Дроздова Е.С.,

победитель

муниципального

этапа

4 Организация и проведение муниципального

этап краевого конкурса «За нравственный

подвиг учителя»

Январь-

февраль 2023

 Дроздова Е.С.,

руководители ДОО

5 Участие в  краевом этапе конкурса «За

нравственный подвиг учителя»

Февраль- май

2023

Дроздова Е.С.,

победитель

муниципального

этапа

6 Участие в конкурсе на присуждение премий

лучшими учителями за достижение в

педагогической деятельности

Март 2023 Дроздова Е.С.,

руководители ДОО

7 Организация и проведение муниципального

этапа регионального конкурса  на выплату

денежного поощрения

Март 2023 Дроздова Е.С.,

руководители ДОО

8 Участие в педагогической школе для

педагогов образовательных центров «Точка

роста», «IT-клуб»

Март 2023 Руководители

центров «Точка

роста»

9 Интернет - выставка «Педагогическая

галерея»

Апрель – май

2023

Дроздова Е.С.,

руководители ОО

10 Организация и проведение муниципального

конкурса молодых педагогов «Лучшая

интернет-страничка»

Май  2023 Дроздова Е.С.,

руководитель

ассоциации молодых

педагогов

11 Участие в краевом смотре-конкурсе

«Лучшие практики наставничества»

Май  2023 Дроздова Е.С.,

руководители ОО

12 Организация и проведение августовской

педагогической конференции

Август 2023 Гроссу Е.И.,

Дроздова Е.С.

13 Участие в конкурсе – проекте «Педагог- Сентябрь- Дроздова Е.С.,

будущего» октябрь 2023 руководители ОО

14 Участие в конкурсе – проекте «Каким бы я

стал педагогом»

Сентябрь-

октябрь 2023

Руководители ОО,

классные

руководители

15 Торжественная церемония, посвящѐнная Дню

Учителя. Награждение работников

образования.

Октябрь 2023 Гроссу Е.И.,

Дроздова Е.С.

16 Организация встречи педагогов-ветеранов

«Педагогическая гостиная»

Октябрь 2023 Гроссу Е.И.,

Дроздова Е.С.

17 Участие в интернет - акции ко Дню учителя

«Поздравь своего Учителя»

Октябрь-

ноябрь  2023

Руководители ОО,

классные

руководители

18 Организация и проведение  муниципального

этапа  краевого конкурса «Педагогический

дебют-2024»

Ноябрь 2023 Дроздова Е.С.,

руководители ОО

19 Организация и проведение  муниципального

этапа  краевого конкурса «Учитель года

Алтая -2024»

Ноябрь 2023 Дроздова Е.С.,

руководители ОО

20 Организация и проведение  муниципального

этапа  краевого конкурса на соискание

премии Губернатора С.П. Титова

Декабрь 2023

Январь2024

Дроздова Е.С.

21 Участие в проекте «Университет» молодых

педагогов

В  течение

2023

Руководитель ММО

ассоциации молодых

педагогов